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PROPOSED AMENDMENTS TO HOUSE BILL NO. 1039

Page 1, line 3, remove "and"

Page 1, line 3, after the third comma insert "57-38-30, and 57-43.2-02.3,"

Page 11, after line 3, insert:

"SECTION 9. AMENDMENT. Section 57-38-30 of the North Dakota Century 
Code is amended and reenacted as follows:

57-38-30. Imposition and rate of tax on corporations.

A tax is hereby imposed upon the taxable income of every domestic and foreign 
corporation which must be levied, collected, and paid annually as in this chapter 
provided:

1. a. For the first twenty-five thousand dollars of taxable income, at the rate 
of two and one-tenth percent.

b.2. On all taxable income exceeding twenty-five thousand dollars and not 
exceeding fifty thousand dollars, at the rate of five and twenty-five 
hundredths percent.

c.3. On all taxable income exceeding fifty thousand dollars, at the rate of six 
and four-tenths percent.

2. A corporation that has paid North Dakota alternative minimum tax in years 
beginning before January 1, 1991, may carry over any alternative minimum 
tax credit remaining to the extent of the regular income tax liability of the 
corporation for a period not to exceed four taxable years.

SECTION 10. AMENDMENT. Section 57-43.2-02.3 of the North Dakota Century 
Code is amended and reenacted as follows:

57-43.2-02.3. Exemptions.

1. Special fuel commonly known as diesel fuel which is dyed for federal fuel 
tax exemption purposes and sold for an agricultural, industrial, or railroad 
purpose is exempt from the special fuel tax imposed by section 57-43.2-02 
at the time the fuel is sold to the consumer and is subject instead to the tax 
imposed by section 57-43.2-03. Special fuel known as diesel fuel which is 
dyed for federal fuel tax exemption purposes and sold for use as heating 
fuel is exempt from the special fuel tax imposed by section 57-43.2-02 and 
subject to a tax at a rate of two cents per gallon under section 57-43.2-03 
from January 1, 2008, through June 30, 2009, and after that date is 
exempt from the special fuel tax imposed by sections 57-43.2-02 and 
57-43.2-03. Fuel purchased for use in a licensed motor vehicle is not 
exempt from the tax imposed by section 57-43.2-02.

2. Special fuel, other than diesel fuel, sold for an agricultural, industrial, or 
railroad purpose is exempt from the special fuel tax imposed by section 
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57-43.2-02 at the time the fuel is sold to the consumer and is subject 
instead to the tax imposed by section 57-43.2-03. Propane sold for use as 
heating fuel is exempt from the special fuel tax imposed by section 
57-43.2-02 and subject to a tax at a rate of one percent under section 
57-43.2-03 from January 1, 2008, through June 30, 2009, and thereafter is 
exempt from the special fuel tax imposed by sections 57-43.2-02 and 
57-43.2-03 at the time the fuel is sold to the consumer. Special fuel, other 
than diesel fuel and propane, sold for use as heating fuel is exempt from 
the special fuel tax imposed by section 57-43.2-02 and subject to a tax at a 
rate of two cents per gallon under section 57-43.2-03 from January 1, 
2008, through June 30, 2009, and thereafter is exempt from the special 
fuel tax imposed by sections 57-43.2-02 and 57-43.2-03 at the time the 
fuel is sold to the consumer. Fuel purchased for use in a licensed motor 
vehicle is not exempt from the tax imposed by section 57-43.2-02.

3. A consumer purchasing special fuel for a use in which it becomes an 
ingredient or a component part of tangible personal property intended to be 
sold ultimately at retail is exempt from the tax imposed by 
section 57-43.2-02 and is not subject to the tax imposed by 
section 57-43.2-03."

Renumber accordingly
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